
Komunikat ID 26171 „W zapisie
wymagane  jest  bilansowanie
cząstkowe”.
W  menu  System/  Konfiguracja/  Firma/  Księgowość/  Księgowość
kontowa zaznaczono parametr „Wymuszaj bilansowanie cząstkowe
zapisów księgowych” . Zaznaczenie tej opcji powoduje, że przy
zapisie  polecenia  księgowania  wielopozycyjnego  uruchamiany
jest  mechanizm  kontrolny,  sprawdzający  czy  istnieje
jednoznaczne powiązanie pomiędzy zapisami po stronie Winien i
Ma. Jeżeli parametr jest zaznaczony, to nie można zapisać
dekretu, na którym istnieje więcej niż po jednym księgowaniu
jednostronnym równocześnie po obu stronach. Księgowanie jest
traktowane  jako  poprawne,  jeśli:  wszystkie  pozycje  są
dwustronne; istnieje jedno księgowanie jednostronne po Wn i
dowolna ilość po Ma (mogą też istnieć równocześnie księgowania
dwustronne); istnieje jedno księgowanie jednostronne po Ma i
dowolna ilość po Wn (mogą też istnieć równocześnie księgowania
dwustronne).

Komunikat ID 26159 „Nie można
usunąć  bieżącego  okresu
obrachunkowego”.
W menu System/ Konfiguracja/ Firma/ Księgowość kontowa należy
zmienić okres obrachunkowy na inny niż ten, który ma zostać
usunięty.
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Ostrzeżenie ID 30687 Dokument
dotyczy  deklaracji
VAT-7/JPK_V7,  która  została
już  zatwierdzona.
Administrator  zablokował
możliwość  wprowadzania  zmian
na takich dokumentach.
W menu System/ Konfiguracja/ Program/ Użytkowe/ Operatorzy dla
parametru  Blokada  zmiany  dokumentów  jeżeli  zatwierdzona
deklaracja VAT-7/ plik JPK_V7  wskazana została opcja blokada.
Zmiany  może  dokonać  wyłącznie  operator  z  uprawnieniami
administratora.

Komunikat ID 30162 „Poprzedni
okres obrachunkowy nie został
zamknięty. Zaimportowane dane
mogą  być  niekompletne.  Czy
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kontynuować?”
Komunikat  pojawia  się  w  sytuacji,  gdy  na  dokumencie  BO
zostanie wybrana opcja Inicjalizuj bilans otwarcia a poprzedni
rok  obrachunkowy  nie  został  jeszcze  zamknięty.  Odpowiedź
twierdząca spowoduje, że zostaną zaimportowane dane ale mogą
być one niekompletne, dlatego też należy po imporcie sprawdzić
je  z  saldami  kont  na  koniec  poprzedniego  okresu
obrachunkowego. Aby komunikat się nie pojawiał należy w menu
System/ Konfiguracja/ Firma/ Księgowość/ Okresy obrachunkowe,
na formularzu poprzedniego okresu obrachunkowego, z którego
program  ma  przenieść  salda  jako  BO  –  zaznaczyć  parametr
„Zamknięty”.  Na  formularzu  okresu  obrachunkowego  można
zaznaczyć parametr „Zamknięty” jeżeli wszystkie zapisy w tym
okresie obrachunkowym zostały przeniesione z bufora księgowego
do  księgi  głównej  oraz  zatwierdzony  jest  dokument  BO
(odznaczony  parametr  „bufor”).

Jak zamknąć poprzedni okres obrachunkowy znajdziesz tutaj.

Komunikat  ID  31800  „Nie
został  zdefiniowany  urząd
skarbowy  dla  deklaracji.
Proszę  podać  właściwy  urząd
skarbowy  w  Konfiguracji  ->
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Firma  ->  Dane  firmy  ->
Deklaracje.”
W menu System/Konfiguracja/Firma/Dane firmy/Deklaracje należy
określić  urząd  skarbowy  właściwy  dla  danego  rodzaju
deklaracji,  a  następnie  ponownie  przeliczyć  deklarację  i
zapisać  formularz.  Lista  Urzędów  Skarbowych  dostępnych  w
programie definiowana jest w menu Ogólne/ Inne/ Urzędy na
zakładce pierwszej.

Miesiąc [miesiąc] roku [rok]
jest  poza  okresem
obrachunkowym.
Na zakładce „Kolumny” przeliczanego zestawienia, wybrano opcję
„Inny”, a zakres dat w polach „Data od” i „Data do” nie należy
do  żadnego  okresu  obrachunkowego  wprowadzonego  do  programu
bądź  wybrano  „Poprzedni  miesiąc”  i  również  nie  ma  okresu
obrachunkowego, do którego należałby dany miesiąc.

Komunikat ID 32571 „Zdarzenia
zostały rozliczone”.
Dla  modyfikowanej  pozycji  zapisu  księgowego  zostało
wygenerowane  zdarzenie  w  preliminarzu  płatności  (zaznaczony
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parametr „Generowanie płatności”); płatność została następnie
rozliczona.  Aby  zmodyfikować  daną  pozycję  należy  najpierw
usunąć rozliczenie z poziomu modułu Kasa/Bank.


